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TOPSIS YÖNTEMİ İLE SAHRA HASTANESİ KURULUM YERİ SEÇİMİ: BİLECİK 

İLİ ÖRNEĞİ1 

Buket MÜSÜROĞLU  

Yüksek Lisans Öğrencisi  

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Acil Durum ve Afet Yönetim 

ozmenbuket38@gmail.com-0009-0001-3263-7634 

Doç. Dr. Aslı ERGENEKON ARSLAN 

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi 

asli.arslan@bilecik.edu.tr - 0000-0001-8052-8566 

ÖZET 

Bu çalışmada olası bir afet durumunda Bilecik ilinde kurulacak sahra hastanesi için en uygun 

kuruluş yerinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. Çalışmada Bilecik ilinde olası bir afet 

durumlarında kurulabilecek sahra hastanesi yer tespiti için ÇKKV teknikleri arasında yer alan 

TOPSİS metodunun kullanılması tercih edilmiştir. Bu amaçla Bilecik merkez il sınırları 

içerisinde yer alan 4 farklı lokasyon ve bu lokasyonlarda kurulması planlanan 3 farklı 

modeldeki sahra hastanesi kurulumu için 12 farklı senaryo oluşturulmuştur. Çalışma 

kapsamında ilgili literatür incelenerek nüfus büyüklüğü, ana yollara yakınlık, tıbbi depolara 

olan mesafe, sağlık kurumlarına yakınlık, depremsellik, su baskını riski, alan büyüklüğü, sağlık 

hizmet verebileceği kapasite ve sağlık destek birimlerinin varlığı yer seçiminde kullanılacak 

kriterler olarak çalışmaya dahil edilmiştir. Çalışma sonucunda Ertuğrulgazi Mahallesinde yer 

alan Şeyh Edebali Stadyumu kurulacak Model 2 sahra hastanesi alternatifler arasında en ideali 

olarak belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Topsis, Sahra Hastanesi, Yer seçimi 

1. GİRİŞ 

Sahra hastaneleri, mevcut hastanelerin afet veya başka nedenlerden dolayı hizmet vermeye 

devam edemediği durumlarda sağlık hizmetlerinin devamlılığı için kurulan mobil sağlık 

birimleridir. Sahra hastaneleri olası bir afet sonrası yerel hastanelerin kullanılamaz olduğu veya 

işlevini kazanana kadar geçen sürede sağlık hizmetinin devamlılığının sağlanması için kurulan 

hastanelerdir (Dursun ve Karakoç, 2019). Afetlerin yıkıcı etkilerinden mevcut hastane binaları, 

sağlık hizmetleri alt yapısı hizmet vermeyecek şekilde zarar görebilmekte (Uzun, 2023); çalışan 

personeller, hasta ve hasta yakınları da meydana gelen afetlerin sonucunda olumsuz yönde 

etkilenebilmektedir. Sağlık hizmetinin devamlılığının sağlanabilmesi ve etkilenen kişilerin 

güvenli alanlara tahliye edilmesi ve tedavilerin devamlılığının sağlanması için olanaklar 

doğrultusunda sahra hastanesi kurulması hizmet akışı açısından önemli bir konudur (Uzun, 

2023; Tekin vd., 2017). Sahra hastanesi kurulması planlanan yerleşim yerinin iyi araştırılması 

gerekmektedir. Sahra hastanesi kuruluş yeri; afete maruz kalan bölgeye yakın olmalı ve ikincil 

afet risklerinden (çökme riski bulunun binalar, sel, yangın, yer kaymaları) uzak, güvenilir 
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alanlar olmalıdır. Kurulması planlanan yerleşke yerinin işlevini devam ettiren sağlık tesislerine 

ve ulaşım için yollara yakın olması yanında gıda, su, enerji gibi kriterleri de karşılaması 

gerekmektedir. Olası bir afet durumunda kurulması planlanan sahra hastanesi alanının, tüm 

riskler düşünülerek önceden planlaması, afet sonrasında yerleşke yeri karar verme sürecini 

hızlandırabilir (Tekin vd., 2017; Bıçakçı ve Nevruz, 2021; Dursun ve Karakoç, 2019).  

Çok Kriterli Karar Verme (ÇKKV), karar vericiler tarafından sayılabilen veya sayılamayan 

alternatif kümeleri içerisinde kriterlerden en az iki tanesini kullanarak seçimini gerçekleştirmesi 

olarak tanımlanabilir. (Ersöz ve Kabak, 2010). ÇKKV teknikleri bankacılık, finans, lojistik, 

enerji, yer seçimi,  gibi pek çok alanda karar verme aracı olarak tercih edilmektedir (Tezcan 

vd., 2023; Demirelli, 2010; Yükçü ve Atağan, 2010; Ömürbek ve Kınay, 2013; Arslan vd., 2021; 

Arslan ve Arslan, 2022). ÇKKV literatürde sağlık tesisi yer seçimi için yapılan çalışmalarda bir 

karar verme aracı olarak da sıkça kullanılmıştır (Barutçu 2021; Vafaeı, 2014; Uslu ,2018; Özgür 

2017; Şenvar vd. 2016; Akyüz ve Kılınç, 2016; Baran, 2018; Miç ve Antmen, 2019; Chatterjee 

ve Mukherjee, 2013; Ahmed vd., 2016; Dell’Ovo vd., 2018). Bu çalışmada ise ÇKKV teknikleri 

arasında yer alan TOPSIS yönteminin kullanılması tercih edilmiştir. TOPSIS tekniği, rasyonel 

ve anlaşılır, hesaplama sürecinin basit olması gibi avantajları nedeni ile tercih edilmektedir 

(Deng vd. 2000). Literatürde hastane kuruluş yeri seçiminde TOPSİS metodunun kullanıldığı 

çok sayıda çalışma mevcuttur (Aslan vd., 2015; Şenvar vd., 2016; Özgür, 2017; Uslu, 2018; 

Miç ve Antmen, 2019; Atmaca vd. 2023; Bayram ve Tamer, 2023) 

2. MATERYAL VE METOD 

Bu çalışmada Bilecik ilinde olası bir afet durumunda kurulması planlanan sahra 

hastanesi kurulum yeri için il merkezinde dört farklı alan belirlenmiştir. Çalışmada ayrıca 3 

farklı büyüklük, kapasite ve donanıma sahip sahra hastanesi modellenmiştir. 4 farklı lokasyon 

ve 3 farklı model sahra hastanesi içerisinden en ideal sahra hastanesi kurulum yeri ve modelinin 

tespiti için TOPSIS yöntemi kullanılmıştır. Bilecik ili özelinde gerçekleştirilen bu çalışma ile 

sahra hastanesi kurulum yer seçim sürecinde en ideal alanın belirlenerek afet yönetiminde daha 

etkin bir planlama yapılmasına katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  

2.1. TOPSİS Metodu 

1981 yılında Ching-Lai Hwang ve Kwangsun Yoon tarafından ortaya konmuş TOPSİS yöntemi, 

alternatiflerin pozitif ve negatif ideal çözümlere olan uzaklığının belirlenmesini sağlayarak 

ideal olan ve olmayan çözümleri ortaya çıkarmayı amaçlamaktadır (Shyjith vd., 2008: 376). 

Tekniğin temeli pozitif ideal çözüme en kısa mesafedeki seçeneği seçerken negatif ideal 

çözüme en uzak mesafedeki seçeneği seçmeye dayanmaktadır. TOPSIS yöntemi, diğer 

yöntemlere göre kıyaslandığında alternatiflerin daha kapsamlı karşılaştırılmasını sağlamaktadır 

(Aktaş vd., 2015: 229). TOPSIS metodu 7 aşamadan oluşmaktadır (Aktaş vd., 2015: 229-236; 

İç, 2020: 125-127; Monjezi vd., 2012: 96-97; Shyjith vd., 2008: 381-382; Supçiller ve Çapraz, 

2011: 9-12). 

1. Aşama: Karar Matrisinin (D) Oluşturulması: Karar matrisinde, alternatifler (

), ölçütler ( ) olarak göstermektedir. Buna göre karar matrisinin 

oluşturulması 2.1 numaralı eşitlikte verilmiştir. 
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                                                            (2.1)

         

2. Aşama: Normalleştirilmiş Karar Matrisinin (R) Oluşturulması: Normalize matris (R), 

karar matrisindeki kriterlerin değer ve özelliklerinin kareleri toplamının alınması ve 

kareköküne bölünerek bulunur. 

                  (2.2)

          

                                                                                       (2.3) 

       

3. Aşama: Ölçütlerin Göreceli Önemlerinin Bulunması: Hwang ve Yoon tarafından 

geliştirilen ölçeğe göre (en önemsiz 0, çok az önemli 1, az önemli 3, orta önemde 5, önemli 7, 

çok önemli 9, en önemli 10) belirlenen ölçüt değerleri;  denklemi ile 

bulunur. 

4. Aşama: ağırlıklı Normalize Karar Matrisinin (V) Oluşturulması: kullanılan her 

kriterin ağırlıkları karar vericiler tarafından belirlenmelidir. Matrisin normalize edilmiş olan R 

matrisinde bulunan elemanların değerleri her bir kriter ağırlık puanıyla çarpılarak V matrisi 

oluşturulur. 

                              (2.4) 

                              (2.5) 

5. Aşama: İdeal ( ) ve Negatif İdeal (  ) Çözümlerin Oluşturulması: pozitif ideal ile 

karar matrisinde en iyi performans değeri negatif ideal ise en kötü değeri oluşturur ve aşağıdaki 

Denklemler kullanılarak çözümlenir. 
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                             (2.6) 

                                                                  (2.7)          

6. Aşama: Alternatiflerin Pozitif İdeal ve Negatif İdeal Çözüme Mesafelerinin 

Hesaplanması 

                                                             (2.8) 

                                                            (2.9) 

  

7.Aşama: Alternatiflerin ideal çözüme olan mesafeleri göre sıralama puanları ) 

denklem ile hesaplanarak sıralama oluşturulur.  değeri büyükten küçüğe doğru sıralanır ve en 

büyük değere sahip olan en ideal alternatiftir. 

                                                        (2.10) 

2.2. Uygulama Sahalarının Belirlenmesi 

Marmara bölgesinin güneydoğusunda bulunan Bilecik ili, Ege, Marmara, Karadeniz ve İç 

Anadolu bölgelerinin kesişim noktasında yer alırken, kuzeyinde Sakarya, Güneyinde Kütahya, 

Batısında Bursa, Doğusunda ise Eskişehir ve Bolu illeri bulunmaktadır. 39° ve 40° 31' kuzey 

enlemleri, 29° 43' ve 30° 41' doğu boylamları arasında bulunan Bilecik ili depremsellik olarak 

değerlendirildiğinde Kuzey Anadolu Fay Zonu (KAFZ) ve Eskişehir-Bursa Fay Zonu (BEFZ) 

etkisinde kalmaktadır (Bilecik İRAP, 2021). Türkiye Afet Müdahale Planı (2022) 

incelendiğinde Bilecik ilinin afet durumlarında destek vereceği illerin Bursa, Çanakkale, 

Eskişehir, Kütahya, Sakarya olduğu görülmekte ve konumu gereği birçok büyük ile yakınlığı 

bulunmasından dolayı çevresinde gelişebilecek olası bir afet durumunda mevcut bulunan 

hastanelerin yıkılması, iş göremez hale gelmesi veya hasta kapasitesini karşılayamaması 

halinde hem kendi il içerinde hem de çevre illere hizmet sunabilmesi için sahra hastanelerinin 

kurulum yeri açısından önem taşımaktadır.  

Çalışmada, Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi (BŞEÜ) Stadyumu, Hürriyet Mahallesi’nde yer 

alan Kapalı Pazar, Ertuğrulgazi Mahallesi’nde yer alan Şeyh Edebali Stadyumu ve Bilecik 

ilinde hizmet veren tek hastane olan Bilecik Eğitim ve Araştırma Hastanesi (BEAH) içerisinde 

yer alan ve afet durumlarında kullanılması planlanan sahra alanı hastanesi kurulum alanı 

açısından gerekli potansiyel özellikleri taşımaları ve kurulum için yeterli alana sahip olmaları 
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nedeni ile alternatif konumlar olarak seçilmiştir. Seçilen alternatif kurulum yerlerine ait uydu 

görüntüleri Görsel 1’de sunulmuştur. 

 

Görsel 1. Planlanan Sahra Hastanesi Kurulum Alanlarının Uydu Görüntüsü 

2.3. Kriterlerin Belirlenmesi 

Çalışmada kullanılacak kriterler, sahra hastanesi yer seçimi, hastane kuruluş yer seçimi, acil 

durum barınma/toplanma alanı yer seçimi ile ilgili yapılan çalışmalar incelenerek belirlenmiştir. 

Çalışmada en uygun alternatifin seçiminde nüfus büyüklüğü, ana yollara yakınlığı, tıbbi 

depolara olan mesafe, sağlık kurumlarına mesafe, depremsellik, su baskını (kuru dere yatağı 

varlığı), alanların büyüklüğü, alana kurulacak çadır kapasitesi çalışmada değerlendirme 

kriterleri olarak seçilmiştir.  

Nüfus büyüklüğü: Sahra hastanesinin kapasitesinin belirlenmesinde ve afet sonrası dönemde 

en fazla nüfusa hizmet vermesi gerekli söz konusu olduğundan etkili bir parametre olarak 

değerlendirilmektedir. Yüksek nüfuslu bölgelerde sağlık hizmetine ihtiyacın daha fazla olacağı 

varsayımından hareketle hastane kapasitelerinin buna göre belirlenmesi ve kapasiteye uygun 

genişlikteki alanların tercih edilmesi gerekir. Bu çalışmada kullanılacak nüfus bilgileri 78.019 

olarak Bilecik İRAP ve www.nufusune.com sitesinden elde edilmiştir.  

Ana yollara yakınlık: Afet sonrası ulaşımın hızlı sağlanması hasta ve yaralıların hastaneye 

erişimi, ihtiyaç olabilecek malzemelerin taşınması, personelin ulaşımının kolaylaştırılması, 

hastaların başka hastaneye veya illere transferi gibi durumlarda ana yollara yakınlık sahra 

hastanesi yerinin seçilmesinde çok önemli bir kriterdir. Çalışmada kullanılan ana yollara 

yakınlık, tıbbi depolara yakınlık ve sağlık kurumlarına mesafe gibi kriterlere ait veriler Google 

Earth ve Google Haritalar aracılığıyla elde edilmiştir.  

Depremsellik: Hastane veya sahra hastanesi gibi sağlık hizmeti verilmesi planlanan alanların 

seçiminde depremsellik güvenliği doğrudan etkileyen bir kriterdir. Bilecik ilinde kurulması 

http://www.nufusune.com/
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planlanan sahra hastanesi alternatif alanlar bu kriter doğrultusunda diri faylara olan 

uzaklıklarına göre değerlendirilmiştir. 

Su baskını: Afet sonrası sağlık hizmetlerinin devamlılığını etkileyen bir diğer önemli 

parametre ise su baskınlarıdır. Su baskını riski olan alanlar altyapı ve sağlık hizmetlerinde 

aksamaya yol açabileceği için bu alanlardan kaçınılması gerekir. Hastanenin kesintisiz hizmet 

vermeye devam edebilmesi için su baskını riskinin düşük olduğu alanlar tercih edilmelidir. 

çalışmada bu kriter kuru dere yataklarının varlığına göre değerlendirilmiştir. 

Sağlık kurumlarına mesafe: Sağlık kurumlarına yakın mesafede kurulan sahra hastaneleri 

hızlı bir şekilde aktif olabilir. Hastaların hızlı sevk ve tedavi süreçlerinin sağlanmasına olanak 

sağlaması açısından bu kriter önem taşımaktadır. Bilecik ilinde sağlık hizmeti sağlayan tek bir 

kurum bulunmasından dolayı alternatifler bu hastaneye göre değerlendirilmiştir.  

Alanın büyüklüğü: Kurulması planlanan sahra hastanesi alanının nüfus yoğunluğuna göre 

gerekli olan kapasiteye ve esnekliğe sahip olması önemlidir. Hastane kapasitesinin etkilenen 

nüfus yoğunluğuna göre genişletilmesi gerekebilir ve bu alanın önceden hesaplanarak uygun 

alternatifin planlanması afet sonrası hizmet devamlılığının sağlanması adına önemli bir kriter 

olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Lojistik depolara yakınlık: Afet sonrası en kritik noktalardan biri de malzeme ve ilaçların 

temin edilmesidir. Afet sonrası lojistik depolara yakınlık bundan dolayı önem taşımaktadır. 

Bilecik il merkezinde arama kurtarma araçlarının bulunduğu AFAD merkezi, lojistik araçları 

barındırdığı için alternatifler bu lojistik merkeze göre değerlendirilmiştir. 

Seçilen alanların ana yollara olan uzaklıkları, AFAD lojistik depolara olan mesafeleri, sağlık 

kurumlarına olan mesafeleri, su baskını riskleri, alanların büyüklüğü Çizelge 1’de verilmiştir. 

 

KRİTERLER 
Şeyh Edebali 

Stadyumu 

Hürriyet 

Mahallesi Kapalı 

Pazar alanı 

(BEAH) Sahra 

Alanı 

BŞEU Kampüs 

Stadı 

Ana yollara yakınlığı 500m 290m 120m 450m 

Tıbbi depolara olan mesafesi 2.4 km 0.6 km 3.13 km 4.14 km 

Sağlık kurumlarına mesafesi 6 km 3.9 km 0 2 km 

 

 

 

Depremsellik 

 

Ayvacık 

Segmenti 
11.6 km 11.1 9. 7 km 9.5 

İznik-

Mekece 

Fay Zonu 

32.8 km 30.8 27.2 km 26. 2 km 

İnegöl Fay 

Zonu 
27.0 km 28.4 km 30.0 km 30.5 km 

Dodurga 

Fay Zonu 
33.0 km 35 km 38.0 km 38.9 km 

Su baskını (Kuru dere yatağı 

varlığı) 
Var Var Yok Yok  

Alanların büyüklüğü 12630 m² 10856 2712 m² 14643 m² 

Bilecik İli Toplam Nüfus Sayısı (İRAP) 218.717 

Bilecik Merkez Nüfus Toplam (İRAP) 
78.019 

 

Çizelge 1: Alternatif Sahra Hastane Kurulum Yerleri Kriter Bilgileri 
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Sahra hastanesi kapasitesi: Sahra hastanesinin kapasitesi sağlık hizmeti ihtiyaçlarına karşılık 

verilmesini sağlayacak şekilde planlanmalıdır. Kapasitenin büyük olması yaşanan afet 

sonrasında daha fazla kişiye sağlık hizmetlerinden faydalanma imkânı sağlamaktadır. Hastane 

kapasitesi birincil travmaların dışında afet sonrasında yaşanabilecek salgın hastalıklar 

durumunda da gerekli ayrımları yapmak ve alt yapı oluşturmak için de önemli bir kriterdir. 

Sahra hastanesi kapasitesi afet bölgesinde nüfusa göre planlama oluşturulması gerekir yüksek 

kapasite daha fazla hasta ve yaralıların sağlık hizmeti almasına olanak sağlar. Çalışmada 

belirlenen 4 alternatif lokasyon için Model1, Model2 ve Model3 olmak üzere 3 farklı modelde 

sahra hastanesi kurulum modelinden en ideal olanının seçimi amaçlanmıştır. Hastane projeleri 

U-Project bilgilendirme kataloğu temel alınarak planlanmıştır.  

MODEL1 (1 Nolu Sahra Hastanesi): 1. modele göre kurulması planlanan sahra hastanesi 

çadırı 6 hastaya sağlık hizmeti verme kapasitesine sahip iki bölüm olmak üzere toplam 64 

m²’den oluşmaktadır. Bu sağlık biriminde Acil Servis, artan sayıda yaralının kabulü ve triyajı 

için orta düzeyde bir kapasite ile birlikte acil servis, çeşitli klinik durumlar için geniş bir 

yelpazede ilk tedaviler sağlayacak, küçük ve acil hasar kontrolü canlandırma prosedürlerini 

gerçekleştirebilecek kapasitededir. 

MODEL2 (2 Nolu Sahra Hastanesi): İkinci modele göre kurulması planlanan sahra 

hastanesine ait bir çadır 13 hasta kapasiteli olup 186,3 m2 alana sahiptir. Söz konusu ünite diş 

hekimliği uygulamaları, acil cerrahi vakalar için küçük cerrahi müdahaleler, reanimasyon, hasta 

takibi, değerlendirmesi ve raporlaması dâhil Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik hizmetlerinin 

verilebileceği 7 bölümden oluşmaktadır.  

MODEL3 (3 Nolu Sahra Hastanesi): Üçüncü modele göre kurulması planlanan sahra 

hastanesine ait bir ünite ise 42 hastaya sağlık hizmeti verme kapasitesine sahip olup 459 m2 

alana sahiptir. Bu modelde yaşam, uzuv ve fonksiyon kurtarıcı cerrahi müdahaleler, invaziv 

bulaşıcı hastalıkların ve septik komplikasyonlarının tespiti, tedavisi ve gözlemlenmesi, bulaşıcı 

hastalıkların temel tedavisi ve gerekli tüm izolasyon önlemlerinin uygulanması, psikolojik 

danışmanlık ve rehberlik, uygun düzeyde temel farmasötik destek, tıbbi malzeme, sıvı ve sarf 

malzemeleri stoğu, acil kan nakli, diş tedavileri, BT taraması, artroskopi, gelişmiş laboratuvar 

testleri yapılabilmekte ve sosyal yaşam için önem arz eden mutfak, yatakhane gibi kompleksleri 

de içermektedir.  

Kurulması planlanan çadırların kullanım kolaylığı sağlaması için çadır büyüklüklerinin %20 

kadar aralıklarla kurulması planlanmış ve hesaplamalar buna göre yapılmıştır. 

4. SONUÇLAR ve TARTIŞMA 

Çalışmada kurulması planlanan sahra hastanesi için 4 farklı yer alternatifi ile 3 farklı modelde 

tasarlanan toplam 12 farklı sahra hastane projesi için alana göre kurulabilecek çadır sayısı, 

hizmet verilecek hasta sayısı ve sağlık destek ünitelerinde tedavi görebilecek hasta sayıları 

Çizelge 2’de sunulmuştur. Çalışmada hasta sayısı olarak ifade edilen yatan hasta sayısı olmakla 

birlikte destek birimlerde bakılan hasta sayısı ise hasta modellerine göre farklılık gösteren 

ameliyathane, yeniden canlandırma, diş tedavi ünitesi, psikolojik destek ünitesi, eczane, 

laboratuvar gibi destek birimlerde tedavi gören hasta sayılarını göstermektedir.  
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Yer Alternatifleri 

 Kurulacak 

çadır-konteyner 

sayısı 

  

Hasta Sayısı 

Destek 

Birimlerinde 

Bakılacak 

Hasta Sayısı 

 

 

 

 

Model 1 

Şeyh Edebali Stadyumu L1 164 984 

 
0 

BŞEU Kampüs Stadı L2 190 1140 0 

BEAH Sahra Alanı L3 35 210 0 

Hürriyet Mahallesi Kapalı 

Pazar Alanı 
L4 141 846 0 

 

 

 

 

Model 2 

Şeyh Edebali Stadyumu L5 56          728 280 

BŞEU Kampüs Stadı L6 65 845 325 

BEAH Sahra Alanı L7 12 156 60 

Hürriyet Mahallesi Kapalı 

Pazar Alanı 
L8 48 624 240 

 

 

 

 

Model 3 

Şeyh Edebali Stadyumu L9 22 924 156 

BŞEU Kampüs Stadı L10 26 1092 184 

BEAH Sahra Alanı L11 4 168 30 

Hürriyet Mahallesi Kapalı 

Pazar Alanı 
L12 19 798 135 

Çizelge 2: Sahra Hastanesi Yer Alternatiflerinin Farklı Model Hastanelere Göre Kapasite 

Değerlendirilmesi 

Çizelge 2’de verilen bilgilere göre; Model 1’deki hastane modelinden Ertuğrulgazi Mahallesine 

bulunan Şeyh Edebali Stadyumu’na (L1) 164 adet çadır kurulmakta ve 984 yatan hastaya 

hizmet verilebilmektedir. BŞEU Kampüs Stadı’na (L2) ise 190 çadır kurulumu ile 1140 yatan 

hasta; BEAH Sahra Alanına (L3) 35 çadır kurulumu ile 210 yatan hasta; Hürriyet Mah. Kapalı 

Pazar (L4) alanına 141 çadır kurulumu ile 846 yatan hasta sağlık hizmeti alabilmektedir. Model 

1’deki sahra hastanelerinde ek bir sağlık destek birimim bulunmadığı için destek birimlerinde 

bakılacak hasta sayısı bulunmamaktadır. 

Model 2’deki hastane modelinde Ertuğrulgazi Mahallesinde bulunan Şeyh Edebali 

Stadyumu’na (L5) 56 adet çadır kurulmakta ve 728 yatan hasta ile birlikte 280 hastaya da destek 

birimleri ile hizmet verilebilmektedir. BŞEU Kampüs Stadı’na (L6) ise 65 çadır kurulumu ile 

845 yatan hasta ile birlikte destek birimlerinde 325 hasta; BEAH Sahra Alanına (L7) 12 çadır 

kurulumu ile 156 yatan hasta ile birlikte destek birimlerinde 60 hasta; Hürriyet Mahallesi Kapalı 

Pazar alanına (L8) 48 çadır kurulumu ile 624 yatan hasta ile birlikte destek birimlerinde 240 

hasta sağlık hizmeti alabilmektedir.  

Benzer olarak Model 3’teki hastane modelinde Ertuğrulgazi Mahallesinde bulunan Şeyh 

Edebali Stadyumu’na (L9) 22 adet çadır kurulmakta ve 924 yatan hasta ile birlikte 156 hastaya 

da destek birimleri ile hizmet vermektedir. BŞEU Kampüs Stadı’na (L10) ise 26 çadır kurulumu 

ile 1092 yatan hasta ve destek birimlerinde 184 hasta; BEAH Sahra Alanına (L11) 4 çadır 

kurulumu ile 168 yatan hasta ve destek birimlerinde 30 hasta; Hürriyet Mahallesi Kapalı Pazar 
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alanına (L12) 19 çadır kurulumu ile 798 yatan hasta ve destek birimlerinde 135 hastaya sağlık 

hizmeti verilebilmektedir.  

Çalışmada 4 farklı kurulum yeri için 3 farklı modelde projelendirilen sahra hastanesi ile 12 

farklı alternatif arasından en ideal olanın belirlenmesi amacı ile yapılan TOPSİS analizi 

sonucunda  : 0, 603811 Ertuğrulgazi Mahallesi’nde bulunan Şeyh Edebali Stadyumu’na  (L5) 

Model 2 olarak tasarlanan sahra hastanesinin kurulmasının en ideal seçenek olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır (Çizelge 3). Bu sonuca göre olası bir afet durumunda Bilecik ilinde kurulması 

planlanan sahra hastanesinin 13 hasta kapasiteli, 186,3 m2 alana sahip 7 üniteden oluşan 

modelin kullanılarak Ertuğrulgazi Stadyumunda 56 adet çadırın kurulması ile toplamda 728 

yatan hasta ve destek birimleri ile birlikte 280 hastaya sağlık hizmeti verilmesi sağlanmaktadır.  

   
  

 

Sıralama 

L1 

MODEL 1 

Şeyh Edebali 

Stadyumu 
0,050997 0,075454 0,596705 3 

L2 
BŞEU Kampüs 

Stadı 
0,058254 0,074809 0,562209 4 

L3 
BEAH Sahra 

Alanı 
0,089766 0,023215 0,205477 11 

L4 
Hürriyet Mahallesi 

Kapalı Pazar Alanı 
0,062112 0,057126 0,479093 7 

L5 

MODEL 2 

Şeyh Edebali 

Stadyumu 
0,046365 0,070662 0,603811 1 

L6 
BŞEU Kampüs 

Stadı 
0,048351 0,071839 0,597709 2 

L7 
BEAH Sahra 

Alanı 
0,089163 0,023419 0,208017 10 

L8 
Hürriyet Mahallesi 

Kapalı Pazar Alanı 
0,059886 0,051494 0,46233 8 

L9 

MODEL 3 

Şeyh Edebali 

Stadyumu 
0,057901 0,06247 0,51898 5 

L10 
BŞEU Kampüs 

Stadı 
0,059215 0,061294 0,508625 6 

L11 
BEAH Sahra 

Alanı 
0,092204 0,022041 0,192926 12 

L12 
Hürriyet Mahallesi 

Kapalı Pazar Alanı 
0,068762 0,043136 0,385496 9 

Çizelge 3: Alternatiflerin İdeal Çözüme Mesafeleri ve Sıralama Puanları 

Çalışmada Sahra Hastanesi kurulum yeri etkinlik sıralaması Görsel 2’de verilmiştir. Buna göre 

BŞEU Kampüs Stadı  : 0,597709 etkinlik değeri ile 2. sırada yer almaktadır. 
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Görsel 2: Sahra Hastanesi Kurulum Yeri Etkinlik Sıralaması 

Bu çalışmada kriterlerin önem derecesine göre bir ağırlıklandırma yapılmamış olup kriterlere 

farklı ağırlıklar verilerek yapılacak bir karar sürecinde farklı sonuçlara ulaşılması söz konusu 

olabilir.   
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